[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	9 июля 2024 г.
	г. Арсеньев
	№
	421-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 15 января 2024 года № 22-па «Об утверждении муниципального задания МБУ «Специализированная служба

Арсеньевского городского округа» на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»
В целях организации мероприятий по благоустройству территории Арсеньевского городского округа, на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 26 декабря
2023 года № 69-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановления администрации Арсеньевского округа от 23 сентября 2020 года № 570-па «О внесении изменений в постановление администрации  Арсеньевского городского округа от 08 октября 2015 года № 750-па  «О порядке формирования муниципального задания на оказание  муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении  муниципальных учреждений и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальное задание МБУ «Специализированная служба Арсеньевского городского округа», утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 15 января 2024 года № 22-па «Об утверждении муниципального задания МБУ «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 05 апреля 2024 года № 217-па),  следующие изменения:

1.1.  Изменить в столбце 10 пункта 3.2 раздела 4 значение показателя объема работы на 2024 год (очередной финансовый год) на «208 733,10».
1.2. Изменить в столбце 17 пункта 3.2 раздела 4 допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема работы в абсолютных показателях на «4 174,66».

1.3. Изложить приложение № 8 к муниципальному заданию в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
Глава городского округа

      В.С. Пивень

Приложение

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

                                                                        от 9 июля  2024 г. № 421-па
Приложение № 8 к муниципальному заданию

	№ п/п
	Вид работ
	Объем
	Ед. изм.
	Кол-во раз
	Периодичность

	2024-2026 гг.

	Парк «Восток»

	Подметание под метлу территории с усовершенствованным покрытием:

	1.
	Подметание территории  установки мест лавочек (104 шт.*25 м2)
	2 600
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Подметание лестничного марша под метлу
	35
	м2
	52
	1 раз в неделю

	3.
	Механизированное  подметание центральной аллеи
	3 000
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Подметание под метлу дорожек
	5 294
	м2
	52
	1 раз в неделю

	Подметание территории без усовершенствованного покрытия:

	1.
	Подметание вручную под лавочками  (5 шт.*25 м2)
	125
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Подметание под метлу дорожек
	972
	м2
	52
	1 раз в неделю

	3.
	Уборка от случайного мусора чаши бассейна
	24 000
	м2
	5
	в летний период

	4.
	Уборка от случайного мусора территории парка, берега бассейна
	86 341
	м2
	104
	2 раза в неделю

	5.
	Очистка урн от мусора
	116
	шт.
	208
	4 раза в неделю

	6.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	50
	м3

	7.
	Покос травы
	54 741
	м2
	3

	8.
	Покос травы и обрезка поросли чаши бассейна
	9 000
	м2
	1

	9.
	Сгребание скошенной травы
	48 400
	м2
	3

	10.
	Покраска и текущий ремонт (при необходимости) скамеек
	78
	шт.

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка дорожек от снега
	6 266
	м2
	10
	в  зимний период (ноябрь-март)

	2.
	Сметание свежевыпавшего снега  метлой. Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории мест установки лавочек  (21 шт.*25 м2)
	525
	м2
	6

	3.
	Ручная подсыпка от наледи
	1 050
	м2
	6

	4.
	Очистка от наледи и льда лестничного марша
	35
	м2
	6

	ИТОГО
	86 341

	Парк «Аскольд»

	1.
	Уборка территории парка от случайного мусора
	44 500
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	24
	шт.
	52
	1 раз в неделю

	3.
	Подметание под лавочками (20 шт.*25 м2)
	500
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Покос травы
	17 855
	м2
	5
	в период (май-сентябрь)

	5.
	Сгребание скошенной травы
	17 855
	м2
	5

	6.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	16
	м3

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка дорожек и парковки по ул. Щербакова от снега
	5 950
	м2
	6
	в  зимний период (ноябрь-март)

	2.
	Сметание свежевыпавшего снега с отбрасыванием лопатой в сторону снега  с территории мест установки лавочек (20 шт.*25 м2)
	500
	м2
	6

	3.
	Сметание свежевыпавшего снега с отбрасыванием лопатой в сторону снега с мостиков (4 шт.*9 м2)
	36
	м2
	6

	4.
	Ручная подсыпка пешеходных дорожек от наледи
	1 875
	м2
	6

	ИТОГО
	44 500

	Комсомольская площадь

	1.
	Механизированное подметание с увлажнением
	2 940
	м2
	28
	1 раз в неделю (май-октябрь)

	2.
	Уборка от случайного мусора по тротуарам, газонам
	5 494
	м2
	208
	4 раза в неделю

	3.
	Очистка урн от мусора
	27
	шт.
	208
	4 раза в неделю

	4.
	Уборка территории под метлу
	3 254
	м2
	208
	4 раза в неделю

	5.
	Покос травы на газонах
	2 240
	м2
	5

	6.
	Сгребание скошенной травы
	2 240
	м2
	5

	7.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	20
	м3
	1

	8.
	Содержание фонтана: очистка чаши фонтана, консервация-расконсервация объекта (май-октябрь)
	314
	м2
	6
	1 раз в месяц

	9.
	Покраска и текущий ремонт (при необходимости) скамеек
	24
	шт.

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка от снега и наледи
	2 940
	м2
	6

	2.
	Ручная подсыпка от наледи
	2 940
	м2
	6

	ИТОГО
	5 808

	Площадь Славы

	1.
	Уборка от случайного мусора по центральной аллее, тротуарам, газонам
	14 228
	м2
	104
	2 раза в неделю

	2.
	Уборка под метлу
	13 153
	м2
	52
	1 раз в неделю

	3.
	Подметание площади с увлажнением
	39 459
	м2
	7
	1 раз в месяц (апрель-октябрь)

	4.
	Покос травы на газоне
	1 075
	м2
	3

	5.
	Сгребание скошенной травы
	1 075
	м2
	3

	6.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	10
	м3
	1

	7.
	Косметический ремонт стел памяти жителям г. Арсеньева, павших на фронтах ВОВ 1941-1945 гг.
	44,30
	м2

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка от снега и наледи
	13 153,0
	м2
	6

	2.
	Ликвидация скользкости
	13 153,0
	м2
	6

	8.
	ИТОГО
	14 228

	Сквер в честь 25-летия г. Арсеньева

	1.
	Уборка от случайного мусора по центральной аллее, тротуарам, газонам
	10 930
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Подметание вручную под лавочками (38 шт. *25 м2)
	950
	м2
	52
	1 раз в неделю

	3.
	Очистка урн от мусора
	34
	шт.
	208
	4 раза в неделю

	4.
	Механизированное подметание
	3 420
	м2
	12
	1 раз в месяц

	5.
	Покос травы на газоне
	7 000
	м2
	3

	6.
	Сгребание скошенной травы
	7 000
	м2
	3

	7.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	20
	м3
	1

	8.
	Покраска и текущий ремонт (при необходимости) скамеек
	15
	шт.

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка от снега
	3 420
	м2
	6

	2.
	Сметание свежевыпавшего снега  метлой в местах установки лавочек  (38 шт.*25 м2)
	950
	м2
	6

	ИТОГО
	10 930

	Аллея Депутатов

	1.
	Уборка от случайного мусора по аллеям, газонам
	5 400
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	16
	шт.
	208
	4 раза в неделю

	3.
	Подметание вручную под лавочками (16 шт.*25 м2)
	400
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Механизированное подметание дорожек
	3 600
	м2
	12
	1 раз в месяц

	5.
	Покос травы на газоне
	1 800
	м2
	3

	6.
	Сгребание скошенной травы
	1 800
	м2
	3

	7.
	Погрузка и вывоз случайного мусора, растительных остатков на контейнерные площадки
	5
	м3

	8.
	Покраска и текущий ремонт (при необходимости) скамеек
	16
	шт.

	Зимние работы

	1.
	Механизированная очистка от снега
	3 600
	м2
	6

	2.
	Сметание свежевыпавшего снега  метлой. Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории мест установки лавочек  (16 шт.*25 м2)
	400
	м2
	6

	ИТОГО
	5 400

	Сквер «Русь» (пересечение ул. 9 Мая и ул. Октябрьская)

	1.
	Уборка от случайного мусора
	3 450
	м2
	104
	2 раза в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	1
	шт.
	104
	2 раза в неделю

	3.
	Покос травы
	3 450
	м2
	5
	1 раз в месяц (май-сентябрь)

	ИТОГО
	3 450

	Сквер по ул. Калининская 14 («Солнечные часы»)

	1.
	Уборка от случайного мусора
	767
	м2
	104
	2 раза в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	6
	шт.
	104
	2 раза в неделю

	3.
	Подметание под метлу циферблата часов
	221
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Покос газонной травы
	350
	м2
	3

	Зимние работы

	1.
	Очистка от снега пешеходных дорожек
	435
	м2
	6
	в  зимний период (ноябрь-март)

	2.
	Сметание свежевыпавшего снега метлой. Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории мест установки лавочек  (5 шт.*25 м2)
	125
	м2
	6

	3.
	Ручная подсыпка от наледи
	218
	м2
	6

	4.
	Очистка от снега циферблата часов
	221
	м2
	6

	ИТОГО
	767

	Сквер «Гостиный»

	1.
	Уборка от случайного мусора
	3 544
	м2
	104
	2 раза в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	14
	шт.
	104
	2 раза в неделю

	3.
	Подметание под метлу дорожек
	889
	м2
	52
	1 раза в неделю

	4.
	Подметание территории  установки мест лавочек
(5 шт.*25 м2)
	125
	м2
	52
	1 раз в неделю

	5.
	Покос газонной травы
	2 655
	м2
	3

	Зимние работы

	1.
	Очистка от снега пешеходных дорожек
	889
	м2
	6
	в зимний период (ноябрь-март)

	2. 6
	Сметание свежевыпавшего снега  метлой. Отбрасывание снега в сторону лопатой  с территории мест установки лавочек  (5 шт.*25 м2)
	125
	м2
	6

	3.
	Ручная подсыпка от наледи
	445
	м2
	6

	ИТОГО
	3 544

	Сквер имени О.А. Пешкова (ул. Калининская, 18)

	1.
	Уборка от случайного мусора
	738
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	2
	шт.
	156
	4 раза в неделю (апрель-сентябрь);
2 раза в неделю (октябрь-март)

	3.
	Уборка под метлу пешеходных дорожек
	301
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Покос травы
	183
	м2
	5
	в период (май-сентябрь)

	Зимние работы

	1.
	Ручная очистка от снега пешеходных дорожек
	301
	м2
	6

	2.
	Ручная подсыпка от наледи
	150
	м2
	6

	3.
	ИТОГО
	738

	Сквер памяти о тружениках тыла и детях войны (ул. Калининская, 3/1)

	1.
	Уборка от случайного мусора
	813
	м2
	52
	1 раз в неделю

	2.
	Очистка урн от мусора
	1
	шт.
	156
	4 раза в неделю (апрель-сентябрь);
2 раза в неделю (октябрь-март)

	3.
	Уборка под метлу пешеходных дорожек
	435
	м2
	52
	1 раз в неделю

	4.
	Покос травы
	378
	м2
	5
	в период (май-сентябрь)

	5.
	Покраска и текущий ремонт (при необходимости) скамеек
	2
	шт.

	Зимние работы

	1.
	Ручная очистка от снега пешеходных дорожек
	435
	м2
	6

	2.
	Ручная подсыпка от наледи
	218
	м2
	6

	3.
	ИТОГО
	813

	Видовая площадка имени В.К. Арсеньева и Дерсу Узала (с 06.06.2024 по 30.09.2024)

	1. 1
	Подметание под метлу амфитеатра
	108,7
	м2

	ежедневно

	2.
	Подметание под метлу пешеходных дорожек
	3 714,0
	м2

	ежедневно

	3.
	Подметание под лестницы
	85,4
	м2

	ежедневно

	4.
	Уборка от случайного мусора асфальтированного проезда, парковки, велопарковки, бетонных дорожек
	6 103,1
	м2

	ежедневно

	5.
	Очистка урн от мусора
	9,0

	ежедневно

	6.
	Очистка от мусора контейнерной площадки
	24,1
	м2

	3 раза в неделю

	7.
	Покос газонной травы
	9 540,0
	м2

	в период (июнь-сентябрь)

	8.
	Покос травы на участке
	16 571,0
	м2

	ИТОГО
	32 214,10

	9.
	ИТОГО по разделу 4:
	208 733,10

ИТОГО по разделу 4 части: 208 733,10 м2 (2024 г.) 176 519,00 м2  (2025-2026 гг.)

__________________________________